Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS
Del 1ro. enero al 31 de mayo de 2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
30/04/2019

111,142,531.79
0.00
-90,780,959.54
20,361,572.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,183.67
-18,158,315.28
0.00
-18,146,131.61

0.00
-2,300,451.40
-2,300,451.40

-51,269,262.08

-173,510.80
0.00
34,827,804.98
0.00
34,654,294.18

-16,699,978.66
-7,790,986.48
-24,490,965.14

Pag. 1

Acumulado al
31/05/2019

161,216,785.67
0.00
-107,538,676.60
53,678,109.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,183.67
-21,615,944.11
0.00
-21,603,760.44

0.00
-2,952,296.89
-2,952,296.89

-65,409,865.05

-245,052.83
503.26
41,930,142.66
0.00
41,685,593.09

5,397,779.78
-11,173,927.81
-5,776,148.03

Marcos Guzman Fermin
Gerente General-Interino

Janet Lizardo Jorge
Gerente de Contabilidad
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